
 

Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš, tel: +421 44 556 51 11-12, fax: +421 44 562 13 96,  
e-mail: lmikulas@mikulas.sk, IČO: 00315524, DIČ: 2021031111 

 

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ    
MESTSKÝ ÚRAD, ODBOR DOPRAVY.  

ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A VÝSTAVBY 

 

 

● ● 

 

 

● ●
  

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Liptovský Mikuláš 
 MsÚ/VYST/2023/1720-5-IBr/VO Brtáň/ 0445565303 13.03.2024 

 
Vec 
Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu. 
 

Mesto Liptovský Mikuláš, Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš, IČO: 00315524 (ďalej len 
„verejný obstarávateľ“), vyhlásilo, v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z., o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), v Ú.v. EU dňa 15.02.2024 pod 
č. 33/2024  č.ozn. 97715-2024 a  vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 34/2024 pod číslom 4992-
MSt, nadlimitnú zákazku na dodanie tovaru: „Komunálna technika“. 

 
Dňa 12.03.2024 bola záujemcom cez IS JOSEPHINE doručená Žiadosť o nápravu v súlade s § 164 

ods. 1 písm. b) ZVO – Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej 
špecifikácie predmetu zákazky. 

Požadujete predložiť Osvedčenie výrobcu samostatnej technickej jednotky pre nosič 
výmenných nadstavieb, posýpaciu nadstavbu, upínaciu dosku čelného snehového pluhu, čelnú 
snehovú radlicu vydané MDV SR. 

 
Žiadateľ okrem iného vo svojej žiadosti o nápravu uviedol: 

 
Prikladáme aj Vyjadrenie k schvaľovaniu ZV – TEST – technická služba overovania, schválená MDV SR. 
 
V priloženom dokumente sa píše citujeme „ Schválenie samostatnej technickej jednotky pevnej nadstavby 
(ako napr. skriňová, sklápacia, nosič výmenných nadstavieb, upínacia doska) nie je možné. V SR je možné 
schváliť len samostatnú technickú jednotku výmennú. Dá sa schváliť vozidlo s namontovanou pevnou 

technickou jednotkou buď v rámci prestavby vozidla, alebo pri dokončení vozidla v II stupni). 

 
 
. 

Návrh na vybavenie žiadosť o nápravu: 

 
Nakoľko samostatná technická jednotka nosič výmenných nadstavieb a samostatná technická 
jednotka upínacia doska čelného pluhu sú pevné nadstavby (nie výmenné) nie je možné ich schváliť 
na MDV SR. Je to v rozpore so zákonom č. 106/2018 o prevádzke vozidiel v cestnej premávke a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Pevné nadstavby podľa zákona č. 106/2018 je možné schváliť len pri dokončení vozidla alebo v rámci 
prestavby vozidla. 
Preto nemôžete požadovať pri predkladaní ponuky predložiť Osvedčenie výrobcu samostatnej 
technickej jednotky pre nosič výmenných nadstavieb, upínaciu dosku čelného snehového pluhu, 
vydané MDV SR. 
 
. 

Všetkým záujemcom 
 

     



 

 

 
Verejný obstarávateľ vyhovuje žiadosti o nápravu v celom rozsahu 

 
 

1. Mesto Liptovský Mikuláš ako verejný obstarávateľ z dôvodu zabezpečenia čo najširšej súťaže 
a predloženia čo najväčšieho počtu ponúk, vyhovujeme tejto žiadosti o nápravu a verejný 
obstarávateľ upraví znenie predmetnej požiadavky nasledovne : 

 
 

„Osvedčenie výrobcu samostatnej technickej jednotky pre nosič výmenných nadstavieb, posýpaciu 
nadstavbu, upínaciu dosku čelného snehového pluhu, čelnú snehovú radlicu, na montáž ponúkaného 
typu pre všetky pevne montované nadstavby a príslušenstvo“. 
 
 
Zároveň verejný obstarávateľ upraví súťažné podklady a prislúchajúce doklady. 
 

 
 

S pozdravom 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ján Blcháč, PhD., v.r. 
                                               primátor mesta 
 


